РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 2

6 апреля 2011 года

Сессия 23
№  83
О внесении изменений в отдельные нормы Порядка рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

от 27.02.2006 года № 21
На основании протеста Прокуратуры Звениговского района на отдельные нормы Порядка рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 27.02.2006 года № 21, Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» решило:

1) Внести в отдельные нормы Порядка рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», утвержденного Решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 27.02.2006 года № 21 следующие изменения:
2) В пункте 1.2 Порядка понятие обращение граждан изложить в новой редакции: «Обращение гражданина- направленные в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в орган местного самоуправления»,

3) В разделах V и VI Порядка, регулирующие вопросы рассмотрения обращений в Собрании депутатов МО «Шелангерское сельское поселение» и в администрации сельского поселения добавить следующее: «Орган местного самоуправления или должностное лицо запрашивает, в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия»,

4) В пункт 9.5 Порядка добавить следующее: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного почты, направляется в форме электронного документа электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».
2. Данное решение вступает в силу после обнародования в местах обнародования.

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

Исаев Ю.В.